
D.D.S                             R E P U B B L I C A  I T A L I A N A 
 

 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO 15 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI 

                                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28; 
VISTO il D.P.R. n.633/1972  
VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n.10; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. – disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili ; 
VISTA la L.190/2014; 

 VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 – Legge di stabilità regionale 2021/2023 
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 10 – Legge di bilancio della Regione Siciliana triennio 2021/2023; 
VISTA  la delibera di Giunta n. 168/2021 con la quale viene approvato il Documento Tecnico di  Accompagnamento,    
 il Bilancio Finanziario Gestionale e il Piano Indicatori di Bilancio per l'es.2021 e per il Triennio 2021 – 2023; 
VISTA la delibera di Giunta n. 415/2020 “Snellimento dell’attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al 

controllo delle ragionerie centrali”; 
 VISTA la Circolare n. 13/2020 della Ragioneria Generale “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili”; 
 VISTA  la L.R. 21 gennaio 2022 n. 1 – Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione Siciliana, 
 VISTO il D.D.G. n. 6699 del 14/10/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 15  
  “Provveditorato e Servizi Generali “ alla dott.ssa Mirta Guerrera;  

VISTA  la nota n. 9403 del 27/01/22 con la quale l'Ufficio del Consegnatario ha rappresentato l’esigenza di poter 
 disporre di un servizio di facchinaggio a chiamata per lo spostamento di arredi e archivi,  in quanto il personale 
 assegnato all’Ufficio è insufficiente per smaltire tempestivamente la notevole mole di spostamenti e 
 movimentazioni necessarie per assicurare le esigenze operative e funzionali delle varie strutture del Dipartimento; 
VISTA la determina a contrarre prot. 17445 del 16/02/2022 con la quale il Dirigente del Servizio 15, a seguito di indagine 
 di mercato,  determina di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett “a” del D.Lgs. 
 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta Gregorio Lo Porto Traslochi, con sede in via Bachelet n. 66 Palermo, P.I. 
 03052040825, del servizio di  facchinaggio a chiamata per lo spostamento di arredi e degli archivi presso le sedi 
 del Dipartimento, per l’importo orario di €. 13.50 oltre I.V.A.; 
VISTA la nota n. 17663 del 16/2/22 con la quale si affida alla ditta Gregorio Lo Porto Traslochi. il predetto servizio fino al  
 31/12/22 per il costo orario di €. 13,50 oltre IVA, e per un massimo di 250 ore; 
VISTA l’autodichiarazione prodotta dalla medesima ditta circa il possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 
 50/2016; 
ACCERTATO che la predetta società è in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali, come risulta dal DURC; 
RITENUTO pertanto di approvare l’affidamento del servizio facchinaggio a chiamata per lo spostamento di arredi e archivi 
 presso le sedi del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale e impegnare la somma 
 complessiva di €. € 4.117,50 necessaria alla liquidazione delle prestazioni richieste: 
 

 

D E C R E T A 

 

 

Articolo 1 – Al fine di  garantire, fino al 31/12/2022 e per un massimo di 250 ore, lo spostamento e movimentazione  di 
 arredi e archivi presso le sedi del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale, è aggiudicato,  mediante 
 affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett “a” del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta Gregorio  Lo  Porto 
 Traslochi, con sede in via Bachelet n. 66 Palermo, P.I. 03052040825, il servizio di facchinaggio a chiamata per lo 
 spostamento di arredi e degli archivi alle condizioni previste nell'ordinativo di  fornitura n. 17663 del 16/2/22. 
Articolo 2  - E' disposto l’impegno della somma di €..4.117,50 per il pagamento delle  prestazioni previste sul 
 Cap.108509 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento”  dell'es. Fin. 2022;   
Articolo 3 - La spesa prevista per il presente provvedimento, con scadenza entro il corrente esercizio, è codificata con il 
 codice di V livello n. U.1.03.02.13.003 del piano dei conti finanziario. 

 
Palermo  

     IL DIRIGENTE 
     Dott.ssa  Mirta Guerrera 

rosaria.virga
Font monospazio
410

rosaria.virga
Font monospazio
18-02-2022


		2022-02-18T11:35:54+0100
	MIRTA GUERRERA




